

صفحه ۶

صفحه ۴



فائز و مقرر اسرہ گداری
مسارک عمومی خصوصی

توضیحات پدر برای ماجرای VPN بترنت و قرارداد پیچک

آیا داستان قرار دادهای پسر معاون رئیس جمهور بانهادهای دولتی صحت دارد؟!



پیدا کرده و استناد کرد که با آقای تیمو بوهرل شراکت دارد. با یک بررسی صفحه ایشان در سایت لینکدین مشخص می‌شود آقای بوهرل یک شرکت تک نفره را انجام دهند. پدر حمیدرضا رضازاده؛ در توضیح اینکه در مطلب منتشر شده در فضای مجازی گفته شده که فرزند شما در این پروژه شراکی خارجی نیز دارد، گفت: سید حمیدرضا رضازاده ندارد. رضازاده؛ با بیان اینکه مطالب زیادی پیرامون ارایه

شیرکت تولید فیلتر شکن با نام بترنت (betternet)، را برعهده دارد. در همین زمینه سیدمحمد رضا رضازاده؛ همسر معاون رئیس‌جمهور، در پاسخ به مسائل طرح شده درخصوص مهاجرت فرزندش و فعالیت در شرکت موسوم به بترنت، اظهار داشت: یک جستجوی ساده در اینترنت و بررسی مطالب، مشخص خواهد شد که مالکیت بترنت در شش سال گذشته، قبل از ورود سید حمیدرضا به کانادا چند بار جابه‌جا شده و هم‌اکنون متعلق به شرکت pangto زیرمجموعه شرکتی به نام Aura است. رضازاده؛ تصریح کرد: ادعای صورت گرفته در مورد توضیحاتی ارایه‌شده، این روزها اخبار مختلفی در مورد فعالیت سیدحمیدرضا رضازاده؛ فرزند آنسویه خزلعی؛ معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهور در یک شرکت دانش‌بنیان و حضور او در کانادا مطرح است که بازتاب‌های مختلفی در رسانه‌ها به همراه داشته است. یکی از موضوع‌های مطرح شده این است که در سال ۹۷ و همزمان با انحلال شرکت سامانه همراه پیچک سیدحمیدرضا رضازاده؛ فرزند خانم خزلعی ایران را به مقصد کشور کانادا ترک کرده و در حال حاضر سرپرستی بخشی از یک

آخرین فرصت دستگاه‌ها برای پیوستن به پنجره درگاه خدمات هوشمند



طبق گفته وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، همه دستگاه‌های اجرایی کشور موظف هستند تا پایان شهریورماه پنجره واحد خدمات هوشمند خود را راهدانازی و به پنجره ملی خدمات دولت هوشمند متصل کنند. به گزارش ایسنا، عیسی زارع‌پور؛ وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، در اینستاگرام نوشت: شکل‌گیری دولت هوشمند از جمله اهداف مهم است دولت سیزدهم است. به خدمتی هوشمند می‌گوییم که آن خدمت ۱- بدون مراجعه حضوری ۲- به صورت برخط ۳- بدون ارسال هر گونه مدرکی قابل دریافت باشد که این آخری کار سختی است و نیازمند اتصال بانک‌های اطلاعاتی همه دستگاه‌های دولتی به همدیگر است تا اطلاعات خود را با هم به اشتراک بگذارند. در راستای ارایه خدمات دولت به صورت هوشمند، دولت سیزدهم گام‌های بلندی برداشته و آن را به یک تکلیف قانونی برای همه دستگاه‌ها تبدیل کرده است. براساس قانون بودجه‌اسمال، همه دستگاه‌های اجرایی کشور که دارای خدمات عمومی هستند مکلف شده‌اند که سه فعالیت انجام دهند. ۱- پنجره واحد خدمات هوشمند خود را راهدانازی کنند تا مردم از مراجعه به سامانه‌های متعدد آنها خودداری کنند. ۲- حداقل یک سوم از خدمات پرکاربرد خود را به صورت هوشمند از طریق پنجره واحد خود ارایه دهند و ۳- پنجره خدمات خود را به «پنجره ملی خدمات دولت هوشمند» که توسط وزارت ارتباطات تا دی ماه سال جاری راهدانازی می‌شود، متصل کنند؛ البته دستگاه‌ها دو تکلیف اول را می‌بایست تا پایان شهریورماه یعنی کمتر از ۱۰ روز دیگر به سرانجام برسانند. خوشبختانه وزارت ارتباطات در اردیبهشت ماه و هشت ماه زودتر از مهلت قانونی «پنجره ملی خدمات دولت هوشمند» را راهدانازی کرد و تا الان از مجموع حدود ۱۵۰ دستگاهی که خدمات عمومی ملی دارند و مشمول قانون هستند، بیش از ۴۰ دستگاه به پنجره ملی متصل شده‌اند و مابقی نیز در تلاش برای انجام تعهد خود در مهلت قانونی هستند. البته کمیت و کیفیت خدمات ارایه شده متفاوت است ولی نفس اتصال این دستگاه‌ها کار مبارکی است و انشالله... در گام بعدی نحوه ارایه خدمت دستگاه‌ها نیز مورد مذاقه قرار خواهد گرفت. شهریاری‌ها و نهادهای عمومی هم طبق قانون مکلف به اتصال به پنجره ملی هستند و تاکنون شهرداری اسفهان و کرج این کار را انجام داده‌اند که جای تقدیر دارد. از این پس هر روز خدمات یکی از دستگاه‌های متصل شده به پنجره ملی را به شما معرفی خواهم کرد. آدرس پنجره ملی خدمات دولت هوشمند my.gov.ir است و تا الان بیش از پنج میلیون نفر از هموطنان در این سامانه ثبت‌نام کرده و از خدمات آن استفاده کرده‌اند. برای بار اول کمتر از دو دقیقه طول می‌کشد تا احراز هویت شما انجام بشود و دفعت بعد صرفاً با دریافت رمز یکبار مصرف می‌توانید وارد سامانه شده و از تمامی خدمات دولتی که تاوان لحظه به پنجره ملی متصل شده‌اند استفاده کنید

استقرار ۲۰۳۵ شرکت دانش‌بنیان در پارک‌های علم فناوری و مراکز رشد



مشاور معاون فناوری و نوآوری وزارت علوم، گفت: دو هزار و ۳۵ شرکت دانش‌بنیان مستقر در پارک‌ها و مراکز رشد وجود دارد و بالغ بر یکصد و پنج هزار نفر شاغل در واحدهای فناور هستند. به گزارش مهر به نقل از مؤسسه پژوهشی و برنامه‌ریزی آموزشی، مصطفی صفدری؛

در نشست هم‌اندیشی مؤسسه پژوهش و برنامه‌ریزی آموزش عالی و معاونت فناوری و نوآوری وزارت علوم، تکمیل و تقویت زیست‌بوم فناوری و نوآوری کشور، آموزش و ترویج کارآفرینی و تقویت فرهنگ دانش‌بنیان در کشور، تجاری‌سازی فناوری و اشتغال آفرینی دانشگاه‌های، مأموریت‌گرای و هدایت ظرفیت‌های فناورانه در جهت رفع نیازها و حل مسائل کشور و آینده‌نگاری فناوری و تدوین نظام ملی نوآوری را پنج راهبرد اصلی معاونت فناوری و نوآوری اعلام کرد. وی گفت: با اقدامات صورت گرفته رتبه ایران در شاخص نوآوری از رتبه ۱۲۰ جهان در سال ۲۰۱۴ به رتبه ۶۰ جهان در سال ۲۰۲۱ رسیده است. صفدری، با اشاره به سیر تکاملی زیست‌بوم کارآفرینی و نوآوری، به وضعیت زیست‌بوم فناوری و نوآوری در ایران در سال ۱۴۰۱ پرداخت و گفت: ۵۱ پارک علم و فناوری، ۲۲ پردیس فناوری و نوآوری، ۲۶۰ مرکز رشد واحدهای فناور، ۱۱ هزار و ۴۱۴ واحد فناور، ۲ هزار و ۲۵ شرکت دانش‌بنیان مستقر در پارک‌ها و مراکز رشد وجود دارد و بالغ بر یکصد و پنج هزار نفر شاغل در واحدهای فناور هستند. وی رویکرد فعلی معاونت فناوری و نوآوری را ترغیب ایجاد پردیس علم و فناوری با مشارکت بخش خصوصی دانست و ادامه داد: صدور مجوز برای تأسیس پردیس‌های علم و فناوری تسهیل شده است.

طرح تانا: توسعه اکوسیستم نوآوری استان‌ها

مشاور معاون فناوری و نوآوری وزارت علوم از برگزاری چهار رویداد تانا در شهرهای مختلف کشور خبر داد و گفت: شبکه‌سازی و بهم‌رسانی نقش آفرینان مختلف اکوسیستم نوآوری در هر استان با محوریت پارک‌های علم و فناوری جهت حل مسائل بخش دولتی و رفع نیازهای فناورانه بخش خصوصی از طریق فعال کردن ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های علمی و فناورانه دانشگاه‌ها، مراکز رشد، پارک‌های علم و فناوری و اهم کردن منابع مالی نهادهای مربوطه مهمترین اهداف برگزاری رویداد تانا است که با استقبال خوب بخش‌های خصوصی و دولتی مواجه شده است.

مهم‌ترین اقدامات معاونت فناوری و نوآوری

صفدری؛ تدوین آیین‌نامه برنامه حمایت از تولید دانش‌بنیان و اشتغال آفرین در وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، طراحی و رونمایی از سامانه نظام ایده‌ها و نیازها (نان) مشارکت در تدوین احکام پژوهش، فناوری و نوآوری برنامه هفتم توسعه کشور، تدوین آیین‌نامه‌های اجرایی قانون جهش تولید دانش‌بنیان را از جمله مهم‌ترین اقدامات انجام شده در حوزه معاونت فناوری و نوآوری دانست. وی افزود: ایجاد و فعال‌سازی اتاق‌های فکر ۱۶ گانه، تهیه پیش‌نویس سند نظام ملی نوآوری در حوزه آموزش عالی، تأسیس و راهدانازی پردیس‌های فناوری و نوآوری در دانشگاه‌ها و بخش خصوصی و تأسیس دهکده‌های فناوری و نوآوری و عقد تفاهم‌نامه همکاری با شرکتهای بزرگ صنعتی کشور را از جمله مهمترین اقدامات انجام شده در حوزه معاونت فناوری و نوآوری دانست.

لزم بررسی تکامل و تقابل دانش و ثروت

سخنران دیگر نشست، امید رضایی‌فر؛ مدیرکل دفتر پشتیبانی امور فناوری و نوآوری وزارت علوم ضمن تأکید بر عملیاتی شدن مباحث مطرح شده، گفت: یکی از موضوعات اساسی که اکنون می‌توان در مورد آن گفت و گو کرد فلسفه دانش و ثروت است. در حال حاضر هیچ‌گونه مدلی برای موضوع تقابل و تکامل این دو مقوله در کنار یکدیگر و مدل توسعه تمدن اسلامی و بیان انتظار از این سیستم را نداریم. وی ادامه داد: انجام امور فناوری نیاز به یک پیوست فرهنگی ندارد بلکه اعتقاد بنده این است که فضای که می‌خواهیم در حوزه فناوری ایجاد کنیم باید در یک بستر فرهنگی رخ بدهد نه در یک پیوست فرهنگی و نیاز است که بستر فرهنگی در تمامی پارک‌های علم و فناوری رسوخ کند. مدیرکل دفتر پشتیبانی امور فناوری و نوآوری وزارت علوم، همچنین خواستار انجام طرح‌های مطالعاتی مرتبط باحوزه مأموریت معاونت فناوری و نوآوری در مؤسسه شد.

قابلیت سیم کارت مجازی آیفون برای ایرانیان در دسترس است؟!

آزمایشی این سرویس، هنوز به صورت عمومی در دسترس قرار نگرفته است، به زومیت چنین گفت: هم‌اکنون زیرساخت‌های لازم برای فعال شدن eSIM در شبکه ایرانسل به‌طور کامل پیاده‌سازی شده و آماده است اما متأسفانه، تحریم موجب شده تا مراجع بین‌المللی که وظیفه بررسی و تأیید و تصدیق زیرساخت فنی اپراتورها برای فعال شدن این فناوری را دارند و شرکت‌های تولیدکننده گوشی تلفن همراه و تجهیزات ارتباطی به تأیید این مراجع استناد می‌کنند، تأییده مذکور را برای شبکه ارتباطی ایران صادر نکنند و امکان استفاده گسترده از این فناوری در کشور فراهم نباشد. در واقع، برای استفاده از سیم‌کارت تعبیه‌شده علاوه بر اپراتور، دستگاه‌های هوشمند نیز باید قابلیت پشتیبانی از این فناوری را داشته باشند. بنابراین، در نبود یا کمبود این دستگاه‌ها بهره‌مندی از این سرویس عملاً ممکن نخواهد شد. خانواده گوشی‌های آیفون ۱۱ به بعد و همچنین گوشی‌های آیفون XS و آیفون XR قابلیت پشتیبانی از این نوع سیم‌کارت دارند. در میان سایر برندهای تولیدکننده گوشی‌های گولگ از مدل پیکسل ۲ به بالاتر و گوشی‌های پرچمدان سامسونگ نیز مجزه به این فناوری هستند. البته گوشی‌ها تنها دستگاه‌هایی نیستند که امکان پشتیبانی از eSIM را دارند؛ گجت‌های پوشیدنی مثل ساعت‌های هوشمند، از جمله اپل واچ، گلکسی واچ و هواوی واچ ۲ نیز از این فناوری پشتیبانی می‌کنند. هرچند این دستگاه‌هایی که از فناوری eSIM استفاده می‌کنند، در کشور موجود هستند اما گران‌قیمت بودن این دستگاه‌ها دسترسی به آن‌ها را برای عموم مردم دشوار می‌کند.

منبع: زومیت



است اما برای سایر کشورهای دنیا که استفاده از eSIM در آن‌ها هنوز رایج نیست، این گوشی‌ها همچنان با تراشه سیم‌کارت ساخته و عرضه می‌شوند.

eSIM: دور از دسترس کاربران ایرانی
هرچند مزیت‌های بسیاری برای سیم‌کارت‌های تعبیه‌شده برشمرده می‌شود و تلاش‌هایی برای راهدانازی و استفاده از این فناوری در ایران از چند سال قبل صورت گرفته، اما هنوز امکان استفاده از eSIM به صورت رسمی و گسترده در کشور فراهم نشده است. شرکت ایرانسل در توضیح وضعیت فعلی سیم‌کارت‌های تعبیه‌شده و در پاسخ به این که چرا بعد از گذشت دو سال از راهدانازی

متصل کند، سیم‌کارت‌های تعبیه‌شده که امروزه در بیش‌رفته‌ترین گجت‌های دنیا مورد استفاده قرار می‌گیرد، به مرور زمان نسل‌های قدیمی سیم‌کارت را منسوخ و از رده خارج خواهد کرد. تسهیل در اتصال و فعال‌سازی، صرفه‌جویی در هزینه‌های مربوط به توزیع و فروش سیم‌کارت، امکان استفاده از ارتباطات بی‌سیم در انواع بیشتری از دستگاه‌های هوشمند، ایجاد تحول در استفاده از سرویس رومینگ از جمله مزایای eSIM است. با این حال این فناوری با یک‌سوم اندازه نانوسیم یعنی با مساحت ۳۰ میلی‌مترمربعی ساخته و در بعضی کشورهای دنیا عرضه می‌شود. eSIM همان کاربردهای سیم‌کارت‌های معمولی را دارد و می‌تواند گجت‌های مختلف را به شبکه‌های مخابراتی

درد و می‌توان از آن به‌عنوان پیش‌شان توسعه صنعت اینترنت‌اشیاء یاد کرد.

اهمیت eSIM در جهان فناوری

سیم‌کارت‌های تعبیه‌شده، به‌عنوان فناوری مدرن حوزه سیم‌کارت، ابعاد، کوچک‌تر از سیم‌کارت‌های پیشین دارد. درحالی‌که پیش از این نانوسیم با مساحتی برابر با ۱۰۸،۲۴ میلی‌مترمربع کوچک‌ترین سیم‌کارت موجود در جهان بود، حالا eSIM با یک‌سوم اندازه نانوسیم یعنی با مساحت ۳۰ میلی‌مترمربعی ساخته و در بعضی کشورهای دنیا عرضه می‌شود. eSIM همان کاربردهای سیم‌کارت‌های معمولی را دارد و می‌تواند و اینترنت‌اشیاء (IoT) نیز اهمیت به‌سزایی

توسعه اینترنت ثابت؛ نسخه وزارتخانه برای افزایش کیفیت

تشدید تخلفات و قاچاق مسافری موبایل!



گمرک و سایر نهادهای ذی‌ربط برای موضوع دور زدن رجیستری اعلام کرد: امکان تخلف صدور سیم‌کارت به نام آن‌ها اقدام و از آن برای گمرک باید سازوکارهای لازم برای جلوگیری از تخلف را پیاده کند تا اطلاعات رانران صیانت گردد. در مواردی مشاهده شده که قاچاقچیان گوشی‌های موبایل را به صورت ته‌لنجی وارد کشور می‌کنند و سپس از اطلاعات گذرنامه

مبارزه با قاچاق کالا و از برخی افراد سودجو با سوءاستفاده از اطلاعات هویتی افراد نسبت به صدور سیم‌کارت به نام آن‌ها اقدام طی شود اما موارد متعددی از سوءاستفاده قاچاقچیان از این ملی مسافر ایرانی (شناسه فراگیر اتباع)، شماره تماس مسافر و سایر اطلاعات مربوط به گوشی دستگاه‌های سیم‌کارت‌خور می‌باشد. پس از اظهار حضوری دستگاه در گمرک در لحظه ورود به کشور، مسافر یک ماه فرصت دارد تا با مراجعه به سایت گمرک نسبت به پرداخت عوارض دستگاه،

اقدام نماید. فرآیندی که به آن اشاره روند قانونی است که باید برای واردات دستگاه‌های سیم‌کارت‌خور از طریق مسافری طی شود اما موارد متعددی از سوءاستفاده قاچاقچیان از این ملی مسافر ایرانی (شناسه فراگیر اتباع)، شماره تماس مسافر و سایر اطلاعات مربوط به گوشی دستگاه‌های سیم‌کارت‌خور می‌باشد. پس از اظهار حضوری دستگاه در گمرک در لحظه ورود به کشور، مسافر یک ماه فرصت دارد تا با مراجعه به سایت گمرک نسبت به پرداخت عوارض دستگاه،

رئیس کل بانکمر کزی

۲ یا ۳ نفر از هر ۱۰۰۰ فرد مشمول مالیات

تراکنش‌های تجاری می‌شوند



گروه بانک، بیمه، بورس | مناقصه

رئیس کل بانکمر کزی، با تشریح مشوق‌های در نظر گرفته شده برای دارندگان حساب‌های تجاری، از اجرای مرحله پیش‌آزمایشی رمزریال بانکمر کزی خبر داد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از بانکمر کزی، علی صالح‌آبادی، با بیان اینکه در حوزه رمززارها مجموعه اقداماتی که باید در بانکمر کزی انجام می‌شد به سرانجام رسیده است و در حال حاضر در حوزه وزارت صمت بخش‌های دیگر کارها در حال انجام است، تصریح کرد: اگر کسی مجوزی را برای استخراج رمززار در یافت کرده است، می‌تواند رمززار استخراج شده را در سامانه مشخصی عرضه کند و واردکننده یا ثبت سفارشی‌های که وزارت صمت دریافت می‌کند، این رمززار را دریافت کند و از محل آن واردات انجام دهد. وی افزود: این سامانه به صورت مشترک میان بانکمر کزی و وزارت صمت طراحی شده که در آن سامانه، رمززار ارایه می‌شود و واردکنندگان با دریافت رمززار اقدام به واردات می‌کنند. ضمن آن‌که هم‌اکنون آیین‌نامه مربوط به استخراج رمززار در دولت به تصویب رسیده است و عرضه آن نیز در بازار با هدف انجام واردات خواهد بود.

آخرین وضعیت صادرات بار رمزاز

رئیس کل بانکمر کزی، با اشاره به اینکه هر چند پیش از این هم همین فرآیند در مورد رمزاز وجود داشت اما اصلاحاتی در این بخش انجام شد، گفت: بر این اساس به افرادی که مجوز استخراج رمززار در یافت کرده‌اند اجازه داده می‌شود تا از محل رمززار استخراج شده واردات انجام دهند و هم‌اکنون کار در وزارت صمت در حال پیگیری است. صالح‌آبادی، با بیان اینکه هم‌اکنون زیرساخت لازم در بانکمر کزی مهیا شده است، گفت: اما مجموعه اقداماتی باید در وزارت صمت نهایی شود تا این امکان فراهم شود، چون در گذشته فقط امکان خرید ارز در سامانه وزارت صمت فراهم بود و حالا باید امکان خرید رمزاز نیز فراهم شود که فرآیندی زیرساختی و فنی است. وی افزود: طی روزهای اخیر فرآیند پیش از راه‌اندازی آزمایشی رمزریال با رقم یک میلیارد تومان و با ارایه رمزریال به تعداد محدودی از اقرار شروع و عملاً مرحله پیش‌آزمایشی آن در دو بانک ملی و ملت اجرایی شده است و در فروشنده هم برای استفاده از این رمزریال تعیین شدند و کار در مرحله قبل از آزمایشی را آغاز کرده‌اند تا سپس از برطرف کردن مشکلات احتمالی، وارد مرحله رسمی آزمایشی آن اجرایی شود که امیدواریم تا پایان شهریور به این مرحله برسیم. صالح‌آبادی، با اشاره به اینکه بانکمر کزی مجموعه اقداماتی را که در این زمینه باید انجام در هیأت نظارت بر اندوخته اسکناس به تصویب می‌رسد تا امکان آغاز رسمی کار فراهم می‌شد، لذا هم‌اکنون آغاز کار با مبلغ یک میلیارد تومان در این هئیت به تصویب رسید و کار از هفته گذشته آغاز شد و امیدواریم تا پایان شهریورماه روند فرآیند آزمایشی کار با رمزریال با وسعتی بیشتر از شرایط کنونی آغاز شود.

افزایش شفافیت با حکمرانی ربال

رئیس کل بانکمر کزی، با بیان اینکه با حکمرانی ربال شفافیت در اقتصاد افزایش پیدا می‌کند و سرمایه‌هایی که در اقتصاد ملی کشور وجود دارد به سمت فعالیت‌های مولد هدایت می‌شوند، افزود: بر این اساس مشوق‌هایی باید پیش‌بینی شود که این سرمایه‌ها به سمت بخش‌های مولد اقتصادی هدایت شوند. وی افزود: این حرکت زمینه‌ساز رشد اقتصادی می‌شود، ضمن اینکه فعالیت‌هایی که در راستای پولشویی است مورد رصد قرار می‌گیرد و با فعالیت‌های

۸.۵ میلیون کار تخوان پرورنده مالیاتی دارند

رئیس کل بانکمر کزی، با بیان اینکه هم‌اکنون فرآیند ساماندهی کار تخوان‌ها با همکاری سازمان امور مالیاتی به‌عنوان یکی دیگر از تکالیف بانکمر کزی در حوزه تقویت حکمرانی ربال تکمیل شده است، گفت: امروز تمامی ۸.۵ میلیون کار تخوان فعال موجود در کشور شناسنامه‌دار هستند و دیگر کار تخوان فاقد شناسنامه در کشور وجود ندارد و برای تمامی این کار تخوان‌های فعال در سازمان امور مالیاتی پرونده مالیاتی تشکیل شده است و کار تخوان‌هایی که به سامانه سازمان امور مالیاتی متصل نبودند غیر فعال شدند. وی افزود: با این اقدام بخش مهمی از فرآیند تفکیک حساب‌های تجاری و غیر تجاری عملاً اجرایی شد و مراحل پایانی خود را طی کرده است. لذا عمده بحث تفکیک حساب‌های تجاری و غیر تجاری با اتصال کار تخوان‌ها به سامانه سازمان امور مالیاتی در یکسال گذشته انجام شد و حساب‌های بسیار کمی خارج از این مجموعه هستند که شاید از هر یکزار نفر حاکم دو یا سه نفر را مشمول بشود.

تراکنش‌های غیر تجاری مالیاتی نیستند

صالح‌آبادی، تأکید کرد: برخی موارد هم مطرح شد که هر ۱۰۰ تراکنش واریز به حساب با مجموع ۳۵ میلیون تومان تجاری محسوب می‌شود که این وحی منزل نیست، بلکه یک نشانه است و این امکان وجود دارد فردی هزار تراکنش واریز به حساب داشته باشد، اما حساب وی تجاری محسوب نشود چراکه امکان دارد فردی روزانه صدها تراکنش خرید داشته باشد به‌طور مثال فردی روزانه ده‌ها بار برای خرید مایحتاج روزانه اقدام می‌کند یا از طریق سایت‌های اینترنتی خرید می‌کند که این قبیل موارد به هیچ‌وجه مشمول مالیات نیست و با مثلاً فردی در بورس معامله می‌کند به هیچ‌وجه مشمول نیست چراکه فعالان بورس نیم درصد مالیات را از حساب وی کسر می‌کند و با مثلاً فردی اقدام به فروش خانه مسکونی می‌کند و پنج میلیارد تومان به حساب وی واریز می‌شود به هیچ‌وجه این فرد مشمول نیست.

مشمول‌های خانوادگی مشمول حساب‌های تجاری نخواهد بود

وی تأکید کرد: اینکه گفته شد ۱۰۰ تراکنش و ۳۵ میلیون، باید هر دو شرط همزمان باشد ضمن اینکه این امکان هم وجود دارد که این دو شرط باشد ولی فرد کار تجاری نمی‌کند. بنابراین باز هم مشمول نخواهد بود، لذا از هر ۱۰۰۰ نفر شاید دو یا سه نفر مشمول شود. صالح‌آبادی، خاطرنشان کرد: بر این اساس فعالیت تجاری به این مفهوم است که فرد با کاسبی کسب سود کند یا متحمل زیان می‌شود و معامله انجام می‌دهد این فرد تجاری محسوب می‌شود و لذا فعالیت‌هایی نظیر

بانکی از سوی بانک در اختیار سازمان امور مالیاتی قرار نمی‌گیرد بلکه فردی که فعالیت تجاری دارد باید پس از اعلام رسمی با مراجعه به سازمان امور مالیاتی حساب تجاری خود را معرفی کند و دو شرط ۱۰۰ تراکنش یا ۳۵ میلیون تومان مبلغ واریزی صرفاً یک نشانه اولیه از کار تجاری است و این امکان وجود دارد که فردی با وجود داشتن این دو شرط به دلیل عدم فعالیت تجاری مشمول نباشد و این خود فرد است که باید به این نتیجه برسد که فعالیت تجاری انجام می‌دهد. وی افزود: در برخی فعالیت‌ها همچون خرید و فروش در بورس فعالیت تجاری محسوب نمی‌شود و نیاز به ارایه مستندات هم نیست چراکه فعالیت با تأمین اجتماعی (شستا)، با ۱۴ واحد، شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی (تاسیپا)، با ۲۰۸ واحد، شرکت سرمایه‌گذاری غدیر (وغدیر) با ۱۵۳ واحد، بورس کالای ایران (کالا) با ۷۷ واحد تأثیر مثبت بر شاخص بورس همراه شدند. در مقابل صنایع پتروشیمی خلیج فارس (فارس) با یک هزار و ۸۲۲ واحد، معدنی و صنعتی گل‌گهر (گگل) با ۳۷۲ واحد، بانک پاسارگاد (وپاسار) با ۳۱۳ واحد، پالایش نفت اصفهان (شستا) با ۲۰۲ واحد، پتروشیمی پارس (شپدیس) با ۱۴۰ واحد، فولاد مبارک اصفهان (فولاد) با ۱۴۰ واحد و مخابرات ایران (خابیر) با ۱۲۷ واحد تأثیر منفی بر شاخص بورس داشتند. بر پایه این گزارش، نماد ایران خودرو (خودرو)، سایپا (خسایا)، گسترش سرمایه‌گذاری ایران خودرو (گستر)، انتقال داده‌های تأمین‌اتک (آسیاتک)، شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی (شستا)، سایر اشخاص بورس انرژی (انرژی) و بورس کالای ایران (کالا) در نمادهای پرتراکنش قرار داشتند. گروه خودرو هم مدتی‌ترین پرتین گروه‌های صنعت شد و در این گروه ۹۵۳ میلیون و ۴۹۰ هزار هر که سهم به ارزش دو هزار و ۸۶۵ میلیارد ریال دادوستد شد.

آخرین وضعیت شاخص فرابورس

شاخص فرابورس نیز پیش از ۲۶ واحد کاهش داشت و به ۷۸ هزار و ۷۳۲ واحد رسید. در این بازار بیش از سه میلیارد ۶۰۰ میلیون برگه سهم و اوراق مالی دادوستد شد و تعداد دفعات معاملات امروز فرابورس بیش از ۱۵۴ هزار و ۸۹ بوبت بود. زغال سنگ پرورده طیس (کزغال)، تولیدات پتروشیمی قائد بصیر (کتبصر)، مجتمع صنعتی آر تایل تایپر (پارتا) با تأثیر مثبت بر شاخص فرابورس همراه بودند، همچنین شرکت سرمایه‌گذاری صابآین (صبا)، پویا زرکان آق دره (فزر)، بهمن دیزل (خدیزل)، تولید برق دهاناب کنوج (کهنوج)، تولید برق عسلویه مینا (مینا) و پتروشیمی تندگویان (شگویا) تأثیر منفی بر این شاخص داشتند.

تشدید رد کرد، بورس را با نااطمینانی مواجه کرده است

یک کارشناس بازار سرمایه، درباره وضعیت بورس گفت: با توجه به اینکه رکود روز به روز تشدید می‌شود، بنابراین رفتار بازار با توجه به این اتفاقات بسیار طبیعی است و باید منتظر یک اتفاق بزرگ در اقتصاد کلان کشور شد تا شاهد رشد بازار باشیم. به گزارش سنا، محمدهدی جمشیدیان، در تشریح دلایل شکست یک سال ۱۴۰۱ شاخص کل بورس، به بورسان گفت: دلیل عمده این موضوع به کاهش قیمت کامودیتی‌ها و به تبع آن نرخ محصولات شرکت‌های بزرگ بازار برمی‌گردد. به بخش طبیعی از بورس تهران را تشکیل می‌دهند. جمشیدیان، عنوان کرد: ریسک‌های متعددی همانند برجام، سیاست‌گذاری‌های داخلی و... را بسیار پررنگ ارزیابی کرد و افزود: در صورتی که شرایطی چون قیمت‌های جهانی، مشخص شدن تکلیف دلار، برجام و چند ابهام دیگر صورت گیرد به طور قطع شاهد بهبود شرایط در بازار سرمایه خواهیم بود اما متأسفانه تکلیف هیچ کدام از این موارد تاکنون روشن نشده و کاهش حجم معاملات بر بازار کالای هم سربایت کرده است. وی افزود: با توجه به اینکه رکود روز به روز تشدید می‌شود، بنابراین رفتار بازار با توجه به این اتفاقات بسیار طبیعی است و باید منتظر یک اتفاق بزرگ در اقتصاد کلان کشور شد تا شاهد رشد بازار باشیم. جمشیدیان، اظهار کرد: جریان‌ات سیاسی از جمله جنگ اوکراین در پس‌زمینه بازارها تأثیر بسیار گذاشته و ضرب‌ایمپان را کاهش داده است. بنابراین، نمی‌توان چشم‌انداز مثبتی را برای آن تصور کرد. این کارشناس بازار سرمایه، معتقد است: متأسفانه از تصمیم‌گیری که هم برای آنان نیز سخت کرده است، واهی اظهار امیدواری کرد: با مشخص شدن تکلیف دلار و ابهامات دیگر در کشور، به طور حتم بازار روند رو به رشد و صعودی خود را طی خواهد کرد. جمشیدیان، درباره دلیل پایین بودن P/E بورس نیز گفت: P/R بازار مسکن عموماً در حد یک است و در گذشته تا پیش از این مسکن در بازار مسکن و دیدگاه عدم تحمیل ضرر در آن، در کنار تجربه تلخی که بورسی‌ها در برهه‌هایی از زمان مانند دو سال گذشته داشته‌اند، از اصلی‌ترین دلایل این موضوع است.

۴ محدودیت در معامله اوراق تسه بانک مسکن

محدودیت‌های جدید معاملات گواهی حق تقدم تسهیلات مسکن بانک مسکن و بانک ملی اعلام شد. به گزارش مناقصه‌مزایده، مدیریت عملیات بازار فرابورس ایران محدودیت‌های معاملاتی گواهی حق تقدم تسهیلات مسکن بانک مسکن و بانک ملی را اعلام کرد.

۱- محدودیت زمانی عدم فروش توسط خریداران در کلیه نمادهای معاملاتی اوراق تسهیلات مسکن بانک مسکن به مدت چهار ماه خواهد بود.
۲- محدودیت عدم فروش توسط خریداران اوراق برای نمادهای اوراق گواهی حق فقط چهار ماه تا پایان معاملات آن در بازار فرابورس ایران باقی‌مانده است، اعمال خواهد شد، لذا در این مقطع زمانی، نمادهای معاملاتی تسه ۹۹۰۷، تسه ۹۹۰۸، تسه ۹۹۰۹ و تسه ۹۹۱۰ مشمول محدودیت مذکور نمی‌باشند.
۳- در خصوص اوراق گواهی صادره بانک مسکن محدودیت ورود سفارش خرید و انجام معامله به میزان حداکثر ۵۶۰ ورقه برای هر معامله در هر جلسه معاملاتی می‌باشد.
۴- متقاضیان خرید می‌بایست محدودیت‌های مذکور را در خصوص ورود سفارش خرید به معاملات انجام شده رعایت نمایند، تخطی از پیام ناظر بازار و ورود سفارش منجر رسیدگی تخلفات می‌گردد.



سازمان امور مالیاتی

تسهیلات را به صورت خوداظهاری بر کند و به بانکمر کزی برمی‌گرداند. حسن‌خانی، ادامه داد: ما یک مطالعه تطبیقی روی نظام بانکی انگلیس انجام دادیم. آن جا به این شکل است که بانکمر کزی انگلیس خبر داشتند و گزارش کردند تسهیلات بدهکاران کلان، از بانک‌ها ارایه اطلاعات بدهکاران کلان را درخواست کند؛ بلکه مسیر داده‌ها طوری طراحی شده‌اند که ثبت داده‌های بانک به‌منحوی است که بانکمر کزی انگلیس اطلاعات هر بانک را در لحظه می‌تواند منتشر کند.

وضعیت نامناسب نظارت بانکمر کزی

وی در رابطه با وضعیت نظارت بانکمر کزی بر شبکه بانکی کشور انتقاد کرد و گفت: بانکمر کزی کشور ما در حال حاضر این توانمندی را ندارد. بانکمر کزی ما کاملاً نسبت به اطلاعات نظام بانکی متغیبل است و نظام ثبت امار داده‌های بانکی به لحظه و بروزی بر سر جریان داده‌ها قرار نداده است. ما در کشور چنین کاری نداریم و تا این مشکل حل نشود، بانکمر کزی هیچ کار نمی‌تواند برای کنترل خلق پول بی‌ضابطه بانک‌ها انجام دهد. این نبود، افزود: یک شخصیت حقیقی با حقوقی که در شبکه بانکی نفوذ دارد، می‌تواند باز-دویند با بانک‌ها بگوید که بدهی غیر جاری ندارد. لایحه دولت و حذف تسهیلات جاری، برای رانت‌خوارها و آنهایی که راه‌های بلدند و در شبکه بانکی نفوذ دارند خوب است؛ زیرا می‌توانند تسهیلات غیر جاری خود را به جای تبدیل کرده و در سایه امنیت بنشینند و قانون را به راحتی دور بزنند. این کارشناس اقتصادی درباره شفافیت نظام بانکی، گفت: برای اینکه شفافیت در نظام بانکی به شکل مؤثر محقق شود باید نظام آماری مبتنی بر ثبت داده‌های بانکی را اصلاح کنیم. در حال حاضر بانکمر کزی فرم‌های آماده‌ای را به بانک‌ها می‌دهد تا بانک این فرم‌های مربوط به

اصلاح نظام ثبت داده؛ اقدامی واجب برای شفافیت بانکی



بانک‌ها تنها موظف به انتشار تسهیلات غیر جاری هستند و تسهیلات جاری و سرسید گذشته از اطلاعات بانک‌ها حذف شود، افزود: یک شخصیت حقیقی با حقوقی که در شبکه بانکی نفوذ دارد، می‌تواند باز-دویند با بانک‌ها بگوید که بدهی غیر جاری ندارد. لایحه دولت و حذف تسهیلات جاری، برای رانت‌خوارها و آنهایی که راه‌های بلدند و در شبکه بانکی نفوذ دارند خوب است؛ زیرا می‌توانند تسهیلات غیر جاری خود را به جای تبدیل کرده و در سایه امنیت بنشینند و قانون را به راحتی دور بزنند. این کارشناس اقتصادی درباره شفافیت نظام بانکی، گفت: برای اینکه شفافیت در نظام بانکی به شکل مؤثر محقق شود باید نظام آماری مبتنی بر ثبت داده‌های بانکی را اصلاح کنیم. در حال حاضر بانکمر کزی فرم‌های آماده‌ای را به بانک‌ها می‌دهد تا بانک این فرم‌های مربوط به

یک کارشناس اقتصادی، گفت: نقطه شروع و طراحی کلانی که برای ارتقای شفافیت و جلوگیری از فساد بانکی باید وجود داشته باشد، اصلاح نظام ثبت داده‌های بانکی در کشور است. حسن‌خانی، کارشناس اقتصادی، با گفت‌وگو با مهر، درباره انتشار اطلاعات تسهیلات و تعهدات کلان بانکی براساس تبصره ۱۶ قانون بودجه ۱۴۰۱ اظهار داشت: هر طرح و هر گامی برای ایجاد شفافیت و باز کردن نقاط تاریک اقتصاد کشور، کاملاً مطلوب است و به کشور کمک می‌کند. باید بدانیم بدهکاران بانکی و بدهی‌های کلان به چه علت ایجاد شده‌اند. اگر تصور ما از بدهکاران حقیقی و حقوقی، کسانی هستند که رانت‌خوارند و با روابط و زدنندها، پول کلانی را از بانک گرفته‌اند و این نقدینگی را مثلاً در حوزه ملک وارد کرده‌اند، سپس به قصد سوداگری آن‌ها را اخالی نگه داشتند تا قیمت ملک بالا رفته و سود کنند و بدهی‌هایشان را نیز پس نمی‌دهند، شفافیت تسهیلات کلان راجحل درستی است. وی افزود: البته در این میان، با برخی مواردی مواجهیم که یک شرکت حقوقی وام ارزی از صندوق توسعه گرفته و یک تولیدی به راه انداخته است اما در ایام کرونا و در شرایط تحریم، کسب‌وکارش نگرفته و ناچاراً وام را نتوانسته به بانک برگرداند و در نتیجه آن را نکول کرده و در انتها ورشکسته شده است؛ مثلاً شخصی خط تولیدی راه انداخته که نتوانسته قطعاتش را تأمین کند. بنابراین به این افراد نباید به چشم ابربدهکار نگاه شده و مجازات شوند.

لرزم هدفمند شدن شفافیت تسهیلات کلان بانکی

این کارشناس اقتصادی، در رابطه با لزوم هدفمند شدن شفافیت تسهیلات کلان بانکی بیان کرد: سؤالی که مطرح می‌شود این است که نظام اولویت‌های وزارت اقتصاد برای ایجاد شفافیت و طراحی مکانیزم این وزر تخانه برای شفافیت

مدیرکل دفتر حقوقی شرکت مدیریت منابع آب ایران، گفت: لایحه جدید حفاظت از رودخانه‌ها و کاهش خطرات سیل تدوین و در کمیسیون زیربنایی دولت مصوب شده و آماده ارسال به هیأت وزیران است. به گزارش مناقصه مزایده، حسین زمانی؛ در نشست خبری خبرنگاران، اظهار کرد: لایحه جدید حفاظت از رودخانه‌ها که جدیت و جرایم بیشتری دارد در کمیسیون زیربنایی دولت مصوب شده، به هیأت وزیران ارسال می‌شود تا پس از تصویب در دولت برای مجلس شورای اسلامی ارسال و به قانون تبدیل شود. مدیرکل دفتر حقوقی شرکت مدیریت منابع آب، گفت: حل مسائل آب یک مسأله تک‌بعدی نیست و اضلاع زیادی باید در آن دیده شود. زمانی؛ ادامه داد: یک ضلع اقدام‌های اجرایی دولت‌هاست که باید انجام شود که خود این موضوع نشأت گرفته از قانون است. وی ضلع دوم را قوانین آب برشمرد که همه فعالیت‌ها باید در چارچوب قوانین باشد. مدیرکل دفتر حقوقی ضلع سوم را فرهنگ و ضلع چهارم را قانون‌های مصوب دانست و ادامه داد: در طول چند سال اخیر چند لایحه درباره آب در دستور کار قرار گرفته که مهم‌ترین آن لایحه حفاظت از رودخانه‌ها و کاهش خطرات سیل است. زمانی؛ از تلاش برای اصلاح ماده ۴۵ قانون توزیع عادلانه آب خبر داد و گفت: در این اصلاحیه جرایم جدی‌تری در نظر گرفته شده است. مدیر کل دفتر حقوقی منابع آب، با اشاره به اینکه قانون فعلی ۲۰ سال تدوین شده، گفت: قانون توزیع عادلانه دیگر پاسخگوی نیازهای جدید آبی کشور نیست. زمانی؛ با بیان اینکه درباره حفاظت از رودخانه‌ها اجمال قوانین داریم، ادامه شد: در لایحه جدید تلاش شده وظایف دستگاه‌ها احصا شده تا پاسخگو باشند. وی افزود: در این لایحه بحث حفاظت کیفی آب به جد مورد توجه قرار گرفته شده است و براساس آن هیچ دستگاهی اجازه ساخت‌وسازه در رودخانه‌ها را نخواهد داشت. این مقام مسؤول، گفت: به‌زودی یک سازوکار جامع برای کاهش خطرات سیل تدوین خواهد شد؛ زیرا قانون مدیریت بحران در این باره خیلی کارآمد نیست. مدیرکل دفتر حقوقی شرکت مدیریت منابع آب قانون تعیین تکلیف چاه‌های فاقد پروانه را مضرت‌ترین قانون برای حفاظت از منابع زیرزمینی دانست و ادامه داد: این قانون کسانی را که قبلاً غیرمجاز چاه حفر کرده‌اند را اجازه می‌دهد در چارچوب قانون به خلاف خود ادامه دهند. وی خواستار اصلاح این قانون شد و خاطرنشان ساخت: در لایحه جدید برای اصلاح این قانون چاره‌اندیشی شده است.

توجه کمتر به حقوق بین‌الملل آب
باشنده آشیل آب‌های مرزی
زمانی؛ گفت: یکی از کمبودها در بحث آب‌های مرزی توجه کمتر به حقوق بین‌الملل است که سبب می‌شود نتوان به‌خوبی از حقوق کشورمان در آب‌های مرزی محموم کنیم؛ در نشست خبری مدیرکل دفتر حقوقی شرکت مدیریت منابع آب ایران، ادامه داد: دولت سیزدهم برای رفع این اشکال بخش حقوق بین‌الملل آب را در

شرکت مدیریت منابع آب راه‌اندازی کرد. وی گفت: این بخش حقوق آب کشورمان در مرزهای بین‌المللی را به‌خوبی پیگیری خواهد کرد. زمانی؛ در باره پیگیری حقایه کشورمان از هیرمند، گفت: در این زمینه یک معاهده بین‌المللی وجود دارد که در آن ۲۰ مترمکعب آب برای کشورمان در نظر گرفته است. مدیرکل دفتر حقوقی شرکت مدیریت منابع آب ایران، ادامه داد: هر زمان مشکلی در این باره ایجاد شود موضوع در کمیساری عالی پیگیری و اگر رفع نشد در سطح وزیران پیگیری می‌شود. ما در زمینه حقایه تاریخی خود بحث داریم و معتقدیم باید در این زمینه بیشتر به بحث داشت. وی بر ضرورت فعال شدن دیپلماسی آب تأکید کرد و گفت: باید مسائل از طریق دیپلماسی حقوقی پیگیری شود. زمانی؛ خواستار به‌روزرسانی معاهده موجود شد و گفت: باید در معاهده تجدیدنظر شود.

مدیرکل دفتر حقوقی، افزود: ما دارای منابع آب زیرزمینی مشترک هستیم که برای رسیدگی به آنها باید دیپلماسی حقوقی فعال داشته باشیم. وی از نبود معاهده رسمی در باره رودارس خبر داد و گفت: البته درباره سدسازی یک سری معاهده وجود دارد. مدیرکل دفتر حقوقی شرکت مدیریت منابع آب، ادامه داد: لایحه جدیدی که تدوین شده، مجازات‌های منطبق با قانون مجازات اسلامی برای متجاوزان به رودخانه‌ها دیده است. وی از تدوین مجازات مالی تا چهار برابر ارزش سازه برای ساخت در حریم بستر رودخانه‌ها خبر داد و لایحه جدید مجازات را منطبق بر مجازات اسلامی در نظر گرفت. زمانی؛ با اشاره به قوانین موجود در حوزه مقابله با ساخت‌وساز در حریم و بستر رودخانه‌ها، اظهار کرد: در قانون فعلی احداث در بستر رودخانه‌ها ممنوع بوده مگر این که اجازه

وزارت نیرو وجود داشته باشد. طبق قانون توزیع عادلانه آب، اعیانی که مزاحم آب و برق باشند می‌بایست قلع شود. به گفته وی، در تبصره چهار ماده ۲ با اجازه دادستان اگر اعیانی در مسیر آب و برق مزاحمت ایجاد کند، می‌بایست قلع شود و تاکنون نیز این مسأله اجرایی می‌شد؛ اما در لایحه جدید موضوعی را در نظر گرفتیم که در صورت خسارت به منابع آب و بین‌الحال شرایط ویژه‌تری در نظر گرفته شود. مدیرکل شرکت مدیریت منابع آب، ادامه داد: با بیان این‌که این مسأله برای دستگاه‌های اجرایی نظام‌مند شده است، تصریح کرد: شهرداری‌ها در این مرحله دعوت می‌شود. برنامۀ احداث دو هزار مگاوات نیروگاه بادی به دبیرخانه شورای اقتصاد داده شده که به‌زودی مصوب خواهد شد. برنامه ما تولید ۲۰ هزار مگاوات برق از نیروگاه تجدیدپذیر در دو پروژه ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه جدید و ۱۰ هزار مگاوات از مسیر بهینه‌سازی است که برای این اهداف مباحث علمی و فناوری اهمیت دارد. وی افزود: در حوزه نیروی تجدیدپذیر پتانسیل احداث ۱۰۰ هزار مگاوات نیروگاه خورشیدی و ۴۰ هزار مگاوات نیروگاه بادی را داریم.

مدیرکل دفتر حقوقی، افزود: ما دارای منابع آب زیرزمینی مشترک هستیم که برای رسیدگی به آنها باید دیپلماسی حقوقی فعال داشته باشیم. وی از نبود معاهده رسمی در باره رودارس خبر داد و گفت: البته درباره سدسازی یک سری معاهده وجود دارد. مدیرکل دفتر حقوقی شرکت مدیریت منابع آب، ادامه داد: لایحه جدیدی که تدوین شده، مجازات‌های منطبق با قانون مجازات اسلامی برای متجاوزان به رودخانه‌ها دیده است. وی از تدوین مجازات مالی تا چهار برابر ارزش سازه برای ساخت در حریم بستر رودخانه‌ها خبر داد و لایحه جدید مجازات را منطبق بر مجازات اسلامی در نظر گرفت. زمانی؛ با اشاره به قوانین موجود در حوزه مقابله با ساخت‌وساز در حریم و بستر رودخانه‌ها، اظهار کرد: در قانون فعلی احداث در بستر رودخانه‌ها ممنوع بوده مگر این که اجازه

رئیس سازمان ساتبا اعلام کرد

برگزاری مرحله دوم مناقصه ۲ هزار و ۶۰۰ مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر در آینده نزدیک

محیط‌زیست و وزارت نیرو را سه نهادی دانست که باید برای توسعه نیروگاه‌های زیست‌توده اقدام کنند. وی از آمادگی وزارت نیرو برای احداث نیروگاه‌های زیست‌توده مطابق با وظیفه خود خبر داد و خاطرنشان ساخت: شهرداری‌ها و سازمان حفاظت از محیط زیست هم باید در این باره به وظایف خود عمل کنند. در جلسه‌هایی که برگزار شده با سائر نهادها مقرر شده هر نهاد سهم خود در توسعه این نوع نیروگاه‌ها را پرداخت کند تا شاهد به نتیجه رسیدن وضعیت نیروگاه‌های زیست‌توده باشیم. معاون وزیر نیرو، نیروگاه‌های تجدیدپذیر را شامل خورشیدی، بادی، زیست‌توده، زمین، گرمایی و سایر دانست و افزود: باید بتوانیم از این ظرفیت‌ها به خوبی استفاده کنیم. توسعه فناوری‌های تجدیدپذیر سبب شده هزینه احداث این نوع نیروگاه‌ها کاهش یابد که

شرکت‌ها می‌توانند از این فرصت استفاده کنند. وی ادامه داد: در جهان و در ۱۵ سال گذشته ظرفیت نیروگاه‌های تجدیدپذیر ۲۰ درصد بود و در دو سال گذشته این به ۷۰ درصد افزایش یافته است که نشانگر اهمیت بالای استفاده از این نوع انرژی است. در کشور بیش از این امکان استفاده از انرژی‌های فسیلی وجود ندارد که باید به سمت افزایش راندمان نیروگاه‌های موجود و حرکت به سمت تجدیدپذیرها اقدام کنیم. کمانی؛ به برنامه احداث ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر در دولت سیزدهم، اشاره کرد و خاطرنشان ساخت: این برنامه در چند سرفصل دنبال می‌شود. اواخر سال گذشته مجوز چهار هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر از شورای اقتصاد اخذ شد و اقدام‌های لازم صورت گرفت. ماه گذشته مناقصه این چهار هزار مگاوات برای یک هزار و

رئیس سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری برق ایران، با اشاره به اینکه پنج نیروگاه زیست‌توده در کشور فعال است، گفت: هر حله دوم مناقصه دوهزار و ۶۰۰ مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر به‌زودی برگزار خواهد شد. به گزارش مناقصه مزایده، محمود کمانی؛ در نشست خبری دوازدهمین نمایشگاه بین‌المللی انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی، افزود: برای اقتصادی کردن این نوع نیروگاه‌ها و توسعه آنها قیمت انرژی اصلاح شود. با توجه به محدودیت منابع مالی وزارت نیرو و شرایط فعلی این امر امکان‌پذیر نیست. معاون وزیر نیرو، با اشاره به تولید ۵۰ تا ۶۰ هزار تن زباله در کشور، گفت: حمایت از نیروگاه‌های زیست‌توده می‌تواند گام مهمی در ساماندهی وضعیت زباله باشد. کمانی؛ شهرداری‌ها، سازمان حفاظت از

کیوسک اخبار

احداث ۱۱۰ هزار نیروگاه انشعابی با تسهیلات کم‌بهره در مناطق روستایی و محروم

مدیرکل دفتر مدیریت طرح‌های تجدیدپذیر سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری برق ایران، گفت: ۱۱۰ هزار نیروگاه انشعابی (بشت بامی) با پرداخت تسهیلات کم‌بهره برای خانواده‌های محروم در مناطق روستایی و کم‌برخوردار احداث می‌شود. به گزارش مناقصه مزایده، جعفر محمدنژادسیگارودی؛ در پنجمین نشست تخصصی دوازدهمین نمایشگاه بین‌المللی انرژی‌های تجدیدپذیر، بهره‌وری و صرفه‌جویی انرژی، توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر در جهان را مورد اشاره قرار داد و گفت: در کشورمان هم با توجه به ظرفیت‌های موجود و ۳۰۰ روز آفتابی پرداختن به این موضوع در دستور کار قرار گرفت. وی ادامه داد: بر این اساس در برنامه دولت سیزدهم ۱۰ هزار مگاواتی نیروگاه‌های تجدیدپذیر مدنظر قرار گرفت. مدیرکل دفتر مدیریت طرح‌های تجدیدپذیر ساتبا، ادامه داد: در این برنامه هفت هزار مگاوات به انرژی‌های خورشیدی اختصاص یافت که مقدمه آن در حال انجام است. محمدنژادسیگارودی؛ گفت: توسعه نیروگاه‌های انشعابی نیز در دستور کار قرار گرفت و بر این اساس طبق مصوبه معاون اول رئیس‌جمهور احداث پانصدو ۵۰ هزار مورد تأکید قرار گرفت. وی افزود: مقرر شد در سال اول یک‌صد و ۱۰ هزار در سال اول نیروگاه انشعابی احداث شود. مدیرکل دفتر مدیریت انرژی ساتبا، گفت: احداث نیروگاه‌ها از طریق پرداخت تسهیلات با بهره کم به خانواده‌های کم‌برخوردار در مناطق محروم انجام می‌شود. محمدنژادسیگارودی؛ ادامه داد: خانواده‌ها از طریق سازمان بسیج معرفی و پس از تأیید نهایی به سازمان ساتبا معرفی خواهند شد و اینها به مدت ۲۰ سال ضمن تأمین برق کشور از مزایایی آن بهره‌مند می‌شوند. وی با بیان اینکه ۵۲ شرکت برای تأمین تجهیزات اعلام آمادگی کرده‌اند، بیان کرد: خانواده‌ها به بانک‌های عامل معرفی شده و از تسهیلات برخوردار خواهند شد.

سهم ویژه انرژی خورشیدی در کشور

مدیرکل دفتر پژوهش، فناوری و نوآوری ساتبا، گفت: برآوردهای ما نشان می‌دهد انرژی خورشیدی در کشور ایران سهم ویژه‌ای دارد و باید به سمت انرژی‌های تجدیدپذیر حرکت کنیم. به گزارش مناقصه مزایده، اکبر شعبانی کیا؛ در در حاشیه دوازدهمین نمایشگاه بین‌المللی انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی، گفت: در سال ۲۰۲۱ حدود ۸۴ درصد از ظرفیت‌های نیروگاهی ایجاد شده در جهان از انرژی‌های تجدیدپذیر است که اکثر آن‌ها بادی و خورشیدی هستند. وی افزود: اتحادیه و کمیسیون اروپا برای سال ۲۰۳۰ بر برنامه‌ریزی کرده حداقل ۴۵ درصد از ظرفیت تولید انرژی خود را به انرژی‌های تجدیدپذیر اختصاص دهد. شعبانی کیا؛ اظهار کرد: بحث واردات تجهیزات انرژی‌های تجدیدپذیر یکی از چالش‌های کشورهای مختلف است. البته کشورها سعی کردند تا حد توان تجهیزات خود را تولید کنند. وی با بیان اینکه ساخت تجهیزات انرژی‌های تجدیدپذیر می‌تواند به بحث انرژی کشور کمک کند، تصریح کرد: برای این موضوع تدوین استاندارد در دستورالعمل‌ها و مقررات فنی را در حوزه نیروگاه بادی و خورشیدی در دستور کار داریم. مدیرکل دفتر پژوهش، فناوری و نوآوری ساتبا، افزود: شناسایی و ساماندهی انرژی‌ها و زمینه‌ها و بسته به محصولات فرعی جنگل‌های بلوط و کشاورزی است، شناسایی و ارزیابی مشاوران، پیمانکاران و سازندگان از اقدامات صورت گرفته در راستای توسعه دانش‌بنیان صنعت خورشیدی در کشور است.

کمک ۱۰ میلیارد تومانی وزارت نفت برای حفظ جنگل‌های زاگرس

مشاور وزیر نفت و معاون نظارت بر طرح‌های عمرانی شرکت ملی نفت، اعلام کرد: این وزارتخانه همسو با عمل به مسؤولیت‌های اجتماعی ۱۰ میلیارد تومان برای آفت‌زدایی از جنگل‌های بلوط زاگرس اختصاص داده است. به گزارش ایرنا، در روزهای اخیر و با اوج‌گیری صدمه به جنگل‌های بلوط زاگرس به‌واسطه آفت در غرب کشور موضوع بی‌توجهی وزارت نفت برای نجات این جنگل‌ها با توجه به نفت‌خیز بودن این منطقه مطرح شده بود؛ موضوعی که واکنش وزارت نفت و بهره‌ور و بانک‌داری، مشاور وزیر نفت، از اختصاص ۱۰ میلیارد تومان از سوی این وزارتخانه برای نجات جنگل‌های بلوط خبر داد. وی با بیان اینکه امیدواریم با این اقدام گام مؤثری برای رفع آسیب جنگل‌های زاگرس برداشته شده باشد، اظهار کرد: از آنجایی که برای همکاران صنعت نفت طرح‌های زیست‌محیطی و صیانت از جنگل‌های زاگرس دارای اهمیت بسیار زیادی بود، این موضوع همسو با مسؤولیت‌های اجتماعی این وزارتخانه انجام شد و امیدواریم آفت‌زدایی با جدیت بیشتری دنبال شود. حدود ۵۰ درصد معیشت مردم منطقه وابسته به محصولات فرعی جنگل‌های بلوط و کشاورزی است، همچنین از لحاظ اکولوژیکی و زیست‌محیطی نیز این جنگل‌ها نقش مهمی در غرب کشور ایفا می‌کنند. کاهش گازهای آلاینده، ذخیره و تنظیم چرخه آب کشور و کاهش فرسایش خاک از دیگر وظایف این جنگل‌ها به‌شمار می‌رود.

مشکل آب همدان حل شد

معاون تلفیق و تنظیم‌گری شرکت مدیریت منابع آب ایران، گفت: همزمان با تکمیل پروژه ابرسانی به همدان، تکمیل سامانه ابرسانی این شهر نیز در قالب یک ریگ ۱۶٫۵ کیلومتری در دستور کار قرار گرفت که ر کوردهای بی‌ظنریی از فعالیت اجرایی در این بخش به ثبت رسید. به گزارش مناقصه مزایده، علیرضا الماسوندی؛ با اشاره به تکمیل فاز اول ابر پروژه ابرسانی به همدان، گفت: خوشبختانه شاهد تکمیل فاز اول ابر پروژه ابرسانی به همدان به ظرفیت ۶۰۰ لیتر در ثانیه بودیم و هم‌اکنون مخازن تعبیه شده در این خط در حال ابگیری هستند. وی در بیان جزئیات این پروژه بزرگ گفت: همدان تنها از یک منبع آبی سد اکباتان برای تأمین منابع آبی استفاده می‌کرد و متأسفانه ابر پروژه ابرسانی به این شهر در طی ۱۷ سال گذشته زمین‌مانده بود اما با تأکید دولت سیزدهم مبنی بر تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام این طرح بزرگ نیز در دستور کار قرار گرفت و در حال حاضر تکمیل شده است. وی افزود: این طرح عظیم، علاوه بر خط انتقال و ایستگاه‌های پمپاژ از یک مخزن به ظرفیت‌های ۵۰۰ مترمکعب و دو مخزن به ۱۰ هزار مترمکعبی تشکیل شده است. الماسوندی؛ با اشاره به ریگ ابرسانی به شهر همدان، گفت: هم‌زمان با تکمیل پروژه ابرسانی به همدان، تکمیل سامانه ابرسانی این شهر نیز در قالب یک ریگ ۱۶٫۵ کیلومتری در دستور کار قرار گرفت که ر کوردهای بی‌ظنریی از فعالیت اجرایی در این بخش به ثبت رسید. معاون تلفیق و تنظیم‌گری شرکت مدیریت منابع آب ایران، در تشریح جزئیات ریگ ابرسانی، گفت: فرآیند طراحی و تأمین تجهیزات این ریگ ابرسانی در کنار شروع اجراء به صورت توالمان انجام شده و پس از ۱۲ جبهه کاری تعریف شد و بدین‌وسیله یک کار شش ماه در کمتر از یک ماه به انتها رسید. وی ادامه داد: در مدت زمان یک ماهه تکمیل ابر پروژه‌های ابرسانی به همدان، تأمین منابع آبی از خطوط اضطراری با هماهنگی ۱۰ چاه انجام می‌شد و هم‌اکنون با تکمیل فاز اول پروژه بزرگ ابرسانی به همدان مسأله آب این شهر پس از ۱۷ سال به صورت پایدار حل خواهد شد. الماسوندی؛ با اشاره به برنامه وزارت نیرو برای حل مسأله تنش آبی در شهرها و روستاهای کشور، گفت: پروژه‌های نرم‌افزاری و سخت‌افزاری عظیمی در دستور کار است که به‌واسطه آن تلاش می‌کنیم، مسأله آب شرب در کشور را حل کنیم.

مشترکان یک مگاوات به بالا در بورس حدود یک‌سوم کل مصرف برق کشور از طریق بورس معامله و قیمت برق از این طریق تعیین خواهد شد. وی افزود: در این صورت مصرف‌کنندگان برق می‌توانند انرژی موردنیاز خود را از این طریق خریداری کنند و قدرت نقدشوندگی فروش برق تولیدکنندگان برق نیز افزایش می‌یابد. مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق، افزود: وزارت نیرو در نظر دارد با کاهش نقش خود در خریدوفروش برق، زمینه حضور بخش خصوصی را در این معاملات هموار کند. رجبی‌مشهدی؛ از پشتیبانی تأمین برق صنایعی که برق خود را از بورس انرژی خریداری می‌کنند خبر داد و گفت: وزارت نیرو برنامه دارد با توسعه زیرساخت‌های صنعت برق، شبکه برق پایدار و بدون محدودیت را برای مبادله برق تولیدی نیروگاه‌های کشور به مصرف‌کنندگان تجهیز کند تا عرضه‌کنندگان و مصرف‌کنندگان برق در شرایط پایدار تجارت برق داشته باشند.



ریال تعیین شد، رجبی‌مشهدی؛ ادامه داد: وزارت نیرو با برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده به دنبال رونق بورس است و در این باره با مشارکت

گفت: همچنین نرخ آمادگی قابل پرداخت به نیروگاه‌ها بدون تغییر نسبت به سال گذشته به‌ازای هر کیلووات ظرفیت آماده معادل ۱۸۵

کماکان براساس تعرفه‌های تعیین شده نسبت به پرداخت بهای برق مصرفی خود اقدام خواهند کرد. سنگنگوی صنعت برق،